
1 

 

 

                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
 ΔΗΜΟΙΨΝ ΕΟΔΨΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
 ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ  
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΨΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΨΗ 
ΣΜΗΜΑ Β’-ΤΛΛΟΓΙΚΨΝ ΟΡΓΑΝΨΝ 

 

 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΑΔΑ:  

 

Αθήνα,  3 Νοεμβρίου 2016 

 

           Σαχ. Δ/νση   :Λεωχάρους 2                       
             Σαχ. Κώδικας: 101 84, Αθήνα              
             Πληροφορίες: Δ. Παπαδάκης 
             Σηλέφωνο      : 210 3311291   
             Fax                  : 210 3230829 

e-mail           :ypoik.d6.epitropes@1988.syzefxis.gov.gr 

ΑΡΙΘ. ΠΡΨΣ.: Δ. ΟΡΓ. Β 1161383 ΕΞ 2016 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Σροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1145144 ΕΞ2016/6-10-2016 (ΑΔΑ: ΧΑΒΦΗ-
ΙΥ8) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Έργου (Ο.Ε.) στην 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου Οικονομικών, για 
την δημιουργία του δικτυακού τόπου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) και για την μεταφορά του λογισμικού εφαρμογών των πληροφοριακών 
συστημάτων, των υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και οποιουδήποτε 
άλλου θέματος αρμοδιότητας της Α.Α.Δ.Ε., που παρέχονται μέσω δικτυακών τόπων 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών υστημάτων και Διοικητικής 
Τποστήριξης Τπουργείου Οικονομικών (Γ.Γ.Π.. και Δ.Τ. Τπ. Οικ.) ή άλλων 
υπηρεσιών σε δικτυακούς τόπους της Α.Α.Δ.Ε.».  
 

Α Π Ο Υ Α  Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

 ΔΗΜΟΙΨΝ ΕΟΔΨΝ ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις:  

α) Σων άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128) «Οργανισμός του Τπουργείου 

Οικονομικών», όπως ισχύει και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014. 

β) Σου άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178) «Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του δημόσιου 

τομέα και της κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με 

mailto:ypoik.d6.epitropes@1988.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ω7ΕΟΗ-ΨΑΕ



2 

 

τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α’ 220) «Δαπάνες κίνησης των 

μετακινουμένων προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για 

εκτέλεση υπηρεσίας και άλλες διατάξεις» και της παραγράφου 22 του άρθρου 5 του ν. 

2343/1995 (Α’ 211) «Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του Τπουργείου Οικονομικών και άλλες 

διατάξεις». 

γ) Σης υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε’ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής τρατηγικής 2013-2016 – Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

τρατηγικής 2013-2016», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

δ) Σης αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε, και ισχύει. 

ε) Σου π.δ. 111/2014 (Α’ 178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ) Σου Κεφαλαίου Α΄ «ύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους 

Πρώτου του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα του άρθρου 37, καθώς και της 

υποπαραγράφου α΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 41 αυτού. 

ζ) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

η) Σου άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

   2. Σην αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1145144 ΕΞ2016/6-10-2016 (ΑΔΑ: ΧΑΒΦΗ-ΙΥ8) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «ύσταση, συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Έργου (Ο.Ε.) στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) 

του Τπουργείου Οικονομικών, για την δημιουργία του δικτυακού τόπου της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και για την μεταφορά του λογισμικού εφαρμογών των 

πληροφοριακών συστημάτων, των υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και 

οποιουδήποτε άλλου θέματος αρμοδιότητας της Α.Α.Δ.Ε., που παρέχονται μέσω δικτυακών 

τόπων της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης 

Τπουργείου Οικονομικών (Γ.Γ.Π.. και Δ.Τ. Τπ. Οικ.) ή άλλων υπηρεσιών σε δικτυακούς 

τόπους της Α.Α.Δ.Ε.».  

   3. Σο από 10/10/2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

προς την Διεύθυνση Οργάνωσης της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 

4. Σην αριθ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Τπουργικού υμβουλίου (ΤΟΔΔ 18) «Επιλογή 

και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών». 

5. Σην αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του Τπουργού 

Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

ΑΔΑ: Ω7ΕΟΗ-ΨΑΕ



3 

 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

6. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

Α Π ΟΥΑ ΙΖ ΟΤ ΜΕ  

 

1. Σροποποιούμε την παράγραφο Β΄ της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1145144 ΕΞ2016/6-10-2016 

(Α.Δ.Α: ΧΑΒΦΗ-ΙΥ8) απόφασής μας «ύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 

Έργου (Ο.Ε.) στην Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Τπουργείου 

Οικονομικών, για την δημιουργία του δικτυακού τόπου της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) και για την μεταφορά του λογισμικού εφαρμογών των πληροφοριακών 

συστημάτων, των υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης και οποιουδήποτε άλλου θέματος 

αρμοδιότητας της Α.Α.Δ.Ε., που παρέχονται μέσω δικτυακών τόπων της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης Τπουργείου Οικονομικών 

(Γ.Γ.Π.. και Δ.Τ. Τπ. Οικ.) ή άλλων υπηρεσιών σε δικτυακούς τόπους της Α.Α.Δ.Ε.», 

προσθέτουμε ως νέο μέλος στην Ομάδα Έργου την Βάγια Πρεμέτη, αυξάνουμε τον αριθμό 

των μελών αυτής, από είκοσι (20) σε είκοσι ένα (21), αναριθμούμε τα μέλη, με α/α 14 έως 20, 

σε 15 έως 21 και διαμορφώνουμε την παράγραφο αυτή, ως εξής: 

«Β. υγκροτούμε την παραπάνω Ομάδα Έργου και ορίζουμε ως υντονιστή και μέλη 

αυτής τους κατωτέρω υπαλλήλους Τπηρεσιών της Γ.Γ.Δ.Ε., ως εξής: 

1) Ρένο Καραστάθη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως υντονιστή. 

2) Φαρίδημο γουρό, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Ελέγχων της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής Διοίκησης, ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την Θεοδώρα Μαχαίρα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του ίδιου κλάδου, που 

υπηρετεί στο Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 

3) Απόστολο Μπούτο,  ο οποίος υπηρετεί σε θέση Ειδικού υμβούλου στο Γραφείο του 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε), ως μέλος. 

4) Μιχαήλ Ντασκαγιάννη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο 

του Σμήματος Δ΄ - Τποθέσεων Πολιτών της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Ιωάννα Ράνιου, υπάλληλο ίδιου βαθμού, του κλάδου ΠΕ Σελωνειακών, που υπηρετεί στην 

ίδια Διεύθυνση. 

5) Ελένη Ανδρεοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Σελωνειακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Σελωνείου της Γενικής Διεύθυνσης Σελωνείων και Ειδικών 

Υόρων Κατανάλωσης (Ε.Υ.Κ.), ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Μαγγιώρη, 

υπάλληλο ίδιου βαθμού, του κλάδου ΔΕ Σελωνειακών, που υπηρετεί στην ίδια  Διεύθυνση. 

ΑΔΑ: Ω7ΕΟΗ-ΨΑΕ



4 

 

6) Μαρία Γκίκα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

7) Μαρία Καραγεώργου, υπάλληλο με βαθμό Α’, της ειδικότητας (ΠΕ) Διοικητικού 

Οικονομικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

8) Ιωάννη Λέντα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 

Γραφείο Τποστήριξης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

9) Μιχαήλ Μανδελενάκη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

10) Παναγιώτη Μπρόφα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Φημικών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση χεδιασμού και Τποστήριξης Εργαστηρίων της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού 

Φημείου του Κράτους (Γ.Φ.Κ.), ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Μακρή, υπάλληλο 

ίδιου βαθμού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

11) Κωνσταντίνα Παπαευθυμίου, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών, ως μέλος. 

12) Ελένη Πατούχα, υπάλληλο με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Σελωνειακών, που υπηρετεί στην 

Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Σελωνείου, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αναστασία Καραΐσκου, 

υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

13) Θεόδωρο Πράπα, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Τ, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών, ως μέλος. 

14) Βάγια Πρεμέτη, υπάλληλο με βαθμό Α’, της ειδικότητας (ΠΕ) Εφοριακών, με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης 

Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών, ως μέλος.  

15) Ζαχαρένια Ραυτοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού, που υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών, ως 

μέλος. 

16) Καλλιόπη Φατήρα, υπάλληλο με βαθμό Α’, της ειδικότητας (ΔΕ) Προσωπικού Η/Τ, με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, που υπηρετεί στην Διεύθυνση 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

17) Φρήστο Φριστοδουλόπουλο, υπάλληλο με βαθμό Α’, του κλάδου ΣΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε., ως μέλος. 

18) Φριστίνα Ζαχαροπούλου, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών, ως μέλος. 

19) Γεωργία Μηλιανίτη, υπάλληλο με βαθμό Β’, του κλάδου ΣΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Παροχής Υορολογικών Τπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Υορολογικής 

Διοίκησης, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Δέσποινα Κωνσταντινίδου, υπάλληλο με βαθμό 

Α’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμένη της ίδιας Διεύθυνσης. 

ΑΔΑ: Ω7ΕΟΗ-ΨΑΕ



5 

 

20) Παναγιώτη Μισσό, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού, ως μέλος. 

21) Ιωάννα Μυλωνάκη, υπάλληλο με βαθμό Δ’, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 

στην Διεύθυνση Παροχής Υορολογικών Τπηρεσιών, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Αγγελική Λυκούδη, υπάλληλο με βαθμό Α’, του ίδιου κλάδου, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Σμήματος της ίδιας Διεύθυνσης. 

ε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του υντονιστή θα τον αναπληρώνει το μέλος, με 

α/α  2, Φαρίδημος γουρός.». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1145144 ΕΞ2016/6-10-2016 (ΑΔΑ: ΧΑΒΦΗ-ΙΥ8) 

απόφασή μας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ 
ΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 

                                                                ΔΗΜΟΙΨΝ ΕΟΔΨΝ 

                                                                          ΓΕΨΡΓΙΟ ΠΙΣΙΛΗ 

 

 

ΕΨΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Τπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Τπουργού, κ. Σρύφωνα Αλεξιάδη 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων   

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Γ.Γ.Δ.Ε.  

5. Διευθύνσεις : 

    α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Γ.Γ.Δ.Ε. 

        αα) Προϊσταμένη 

         ββ) κ. Ρένο Καραστάθη, υντονιστή της Ομάδας Έργου (με την παράκληση να 

                 κοινοποιηθεί η παρούσα, μέσω του γραμματέα της Ομάδας Έργου σε όλα τα 

                 μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά) 

    β) Τποστήριξης Ηλεκτρονικών Τπηρεσιών 

         αα) Προϊστάμενο 

         ββ) κα Βάγια Πρεμέτη 

    δ) Ελέγχων  

         αα) Προϊσταμένη 

         ββ) κ. Φαρίδημο γουρό, αναπληρωτή του υντονιστή της Ομάδας Έργου 

    ζ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού - Σμήμα Α΄ 

    θ) Οργάνωσης  

         αα) Προϊσταμένη 

         ββ) Σμήμα Β’  

6. Αυτοτελές Σμήμα υντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας 
 

\\e7110601e\public\Public\ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΤ-ΔΙΚΣΤΑΚΟΙ ΣΟΠΟΙ Α.Α.Δ.Ε\τροποποίηση website ΑΑΔΕ.doc 

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΕΟΗ-ΨΑΕ


		2016-11-09T12:06:37+0200
	Athens




